
Holendrzy zaprezentowali GM 200 MM/C
#Obrona powietrzna #Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  16 lutego 2024 

Resort obrony Holandii zaprezentował wczoraj, 15 lutego 2024, nowy wielofunkcyjny
radar Ground Master 200 Multi Mission Radar Compact (GM 200 MM/C). Wydarzenie
miało miejsce w Harde na terenie bazy Harde, gdzie szkoleni są artylerzyści. Za
organizację demonstracji odpowiadało dowództwo wsparcia ogniowego wojsk
lądowych, a także resort obrony i producent radarów – Thales.

Radary GM 200 MM/C mogą pełnić
rolę radarów artyleryjskich do
wykrywania stanowisk systemów
artyleryjskich przeciwnika / Zdjęcie:
MO Holandii

Holendrzy zdecydowali o pozyskaniu co najmniej 9 takich stacji w 2019. 6 z nich
zostanie podporządkowanych dowództwu wsparcia ogniowego a 3 do dowództwa
lądowej obrony powietrznej. Wszystkie radary powinny osiągnąć gotowość operacyjną
do końca przyszłego roku.

GM 200 MM/C mogą pełnić rolę radarów artyleryjskich, stąd ich podporządkowanie
dowództwu wsparcia ogniowego. Pierwsza stacja powinna zostać przekazana
artylerzystom już w połowie tego roku. Wstępna grupa operatorów została już
przeszkolona przez Thalesa.

Radary te mogą również służyć jako element systemu obrony powietrznej. Mają zasięg
do ok. 300 km, co pozwala wykrywać różne środki napadu powietrznego z dużego
dystansu. Radary mogą występować w formie stacjonarnej lub mobilnej, montowanej
na ciężarówce. W przypadku Holandii są to pojazdy Scania Gryphus.

Obecnie przygotowywana jest integracja radarów z systemami obrony powietrznej i
artyleryjskimi. Projekt GM 200 MM/C to także pole do współpracy międzynarodowej i
interoperacyjności z sojusznikami. Do programu współpracy dołączyły już 3 państwa a
w samym NATO radary tego typu zamówiły 4 państwa – Holandia, Dania, Litwa i
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Norwegia.

Thales podkreśla, że istnieje duże zainteresowanie GM 200 MM/C w Europie, co
koresponduje z rosnącą produkcją tych radarów. Według informacji uzyskanych przez
Janes Thales 3-krotnie zwiększył produkcję stacji radiolokacyjnych do zastosowań
lądowych i morskich, w tym GM 200 MM/C (Litwa zamówiła GM200 MM/C, 2024-01-03,
Dania zamówiła 5 radarów GM200 MM/C, 2023-11-03, Więcej radarów artyleryjskich
dla Norwegii, 2022-11-25).
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